
 
ANO 2022 - Nº CC – DATA: 27 de Setembro  de 2022        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Gabinete do Prefeito 
 
Prefeitura de Batatais 
Aviso de Adjudicação e Homologação 
– Pregão Eletrônico 36/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico Nº 36/22 foi 
adjudicado à(s) empresa(s) “Serclin – 
Serviços de Clinica Medica LTDA”, os 
lotes 1 e 2 no valor total de R$ 
8.008.997,93; “Alive Saúde Serviços 
Médicos LTDA”, o lote 3 no valor total de 
R$ 4.229.882,40; “BG Serviços de Clinica 
Medica Eireli” o lote 4 no valor total de R$ 
483.999,94 nos termos do edital. 
Homologo o presente processo de 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
que recebeu o nº 36/22, objetivando a 
contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços médicos e 
coordenação medica, para serem 
utilizados pela Secretaria Municipal de 
Saúde. Bts, 26.09.22 – Luis Fernando 
Benedini Gaspar Júnior - Prefeito 
Municipal. 
 
Secretaria de Assistência Social e 
Cidadania 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 68/22-1068 
- REPUBLICADO; Órgão: Prefeitura de 
Batatais; Objeto: Aquisição de alimentos 
(gêneros alimentícios) para atender o 
Serviço De Acolhimento Institucional para 
Criança e Adolescente - Moysés de 
Oliveira. Data do Pregão: recebimento 
das propostas: a partir das 09h00min do 
dia 30/09/2022; abertura e avaliação das 
propostas: dia 14/10/2022 das 08h01min 
às 08h59min; início da sessão pública de 
disputa de preços: dia 14/10/2022 a partir 
das 09h00min após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – 

Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
26.09.2022. Fernanda Cristina Robes 
Girardi – Secretária Municipal de 
Assistência Social  
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 81/22-1081; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
AQUISIÇÃO DE CESTAS DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA. 
Data do Pregão: recebimento das 
propostas: a partir das 14h00min do dia 
28/09/2022; abertura e avaliação das 
propostas: dia 11/10/2022 das 13h01min 
às 13h59min; início da sessão pública de 
disputa de preços: dia 11/10/2022 a partir 
das 14h00min após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – 
Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
23.09.2022. Fernanda Cristina R. Girardi 
– Secretária Municipal de Assistência 
Social e Cidadania 
 
Secretaria de Educação 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 79/22-1079; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA 
ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. Data do Pregão: 
recebimento das propostas: a partir das 
09h00min do dia 28/09/2022; abertura e 
avaliação das propostas: dia 10/10/2022 
das 08h01min às 08h59min; início da 
sessão pública de disputa de preços: dia 
10/10/2022 a partir das 09h00min após a 
avaliação das propostas pelo(a) 
Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
23.09.2022. Victor Hugo Junqueira – 
Secretário Municipal de Educação 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 80/22-1080; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
Aquisição notebooks para atender à 
Secretaria Municipal de Educação. Data 
do Pregão: recebimento das propostas: a 
partir das 09h00min do dia 30/09/2022; 
abertura e avaliação das propostas: dia 
13/10/2022 das 08h01min às 08h59min; 

início da sessão pública de disputa de 
preços: dia 13/10/2022 a partir das 
09h00min após a avaliação das propostas 
pelo(a) Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
23.09.2022. Victor Hugo Junqueira – 
Secretário Municipal de Educação 
 

 

 
EDITAL N.º 007/2022/SMMA, EDITAL 

DE NOTIFICAÇÃO DE MULTA. 

O Departamento Municipal de Controle e 

Fiscalização Ambiental, da Secretaria 

Municipal do Meio Ambiente, com fulcro 

no art. 112 da Lei Municipal nº 

3.604/2019, considerando a devolução 

das intimações enviadas pelos Correios, 

intima os abaixo relacionados da lavratura 

de Auto de Infração, concedendo-lhes 30 

dias a partir da data de publicação deste, 

para interporem recurso junto à Comissão 

Julgadora, por intermédio do Protocolo 

Geral do Município de Batatais ou 

realizarem o pagamento dos valores. 

Destinatário 
Auto de 
Infração 

Decisão Valor 

Alexandre 
Cesar Rici 

081/2022 Multa 
R$ 250,00 

Figueiredo 
Inc. e 
Empr. 
Imob. Ltda. 

075/2022 Multa 

R$ 257,62 

Jardim 
Arlindo 
Pupin 
Batatais 
SPE Ltda. 

080/2022 Multa R$ 807,86 

Jorge 
Marques 
Cebola 

074/2022 Multa R$ 250,00 

José 
Renato 
Copetti 

086/2022 Multa 
R$ 250,00 

Leandro 
Donizete 
Calegaro 

084/2022 Multa 
R$ 297,00 

Luis Rafael 
de Sousa 
Martins 

061/2022 Multa 
R$ 262,16 

Marcio 
José dos 
Santos 

079/2022 Multa 
R$ 200,00 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/

		2022-09-27T08:33:28-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




